
PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 34
Del 06/12/2022

OGGETTO:

Chiusura degli Uffici comunali venerdì 9 dicembre 2022.

IL SINDACO

PUDDU GIAN LUIGI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE 

- in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate intervallate 

da uno o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di ferie del personale dipendente le 

quali si ripercuotono necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 

- normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo dispendioso e 

anti-economico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali; 

- che la festività dell’Immacolata Concezione (8 Dicembre) cadrà quest’anno di giovedì e che in tale 

giorno gli uffici comunali sono chiusi; 

RITENUTO pertanto, nel rispetto del principio di contenimento della spesa relativa ai consumi che incidono 

sulla gestione finanziaria dell'Ente, quali l’utilizzo dei macchinari e/o attrezzature, acqua, servizi di pulizia, 

ecc..., a fronte di una ridotta presenza di personale in servizio, di disporre affinché vi sia la chiusura degli 

uffici comunali nel giorno di venerdì 9 dicembre 2022; 

EVIDENZIATO che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella 

gestione del personale; 

DATO ATTO che l’assenza dal servizio sarà conteggiata d’ufficio, per i dipendenti comunali, come una 

giornata di congedo ordinario; 

DATO ATTO altresì che saranno garantiti i servizi minimi essenziali in osservanza a quanto disciplinato dalla 

legge 146/90 e ss.mm.ii., demandando ai Responsabili d’area interessati i compiti di adottare i provvedimenti 

organizzativi al fine di garantire l’erogazione degli stessi servizi; 

VISTO l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la 

competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché 

agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 

 

ORDINA 

 

1. la chiusura degli uffici comunali nel giorno di venerdì 9 dicembre 2022; 

2. che i Responsabili d’Area competenti adottino i provvedimenti organizzativi necessari per garantire 

l’erogazione dei servizi minimi essenziali; 

DISPONE 

1. che la presente ordinanza sia pubblicata presso l’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
dell'Ente; 

2. che il Responsabile dell’Area Amministrativa, curi la comunicazione interna ed esterna del presente 
provvedimento, affinché ne sia data preventiva e adeguata informazione ai cittadini, agli Enti e 
Istituzioni interessate, nonché ai dipendenti comunali. 

 

 

Il Sindaco 

_____________________ 

Gian Luigi Puddu 

Firmato digitalmente 

 


